[4014.] CHRISTIERNI regis literæ ad cardinalem de Columna, quibus patrocinium ejus 16. Novbr.
 implorat in negotiis suis et causis Marcelli episcopi. — *In castro Stockholmensi*, die XVI. Novbr.

Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 385—86.

[4015.] CHRISTIERNI regis literæ ad cardinalem Senensem, ut a partibus regis stare 16. Novbr.
 velit in causa ecclesiæ Nidrosiensis et in aliis negotiis. — *In castro Stockholmensi*, die XVI. Novbr.

Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 386.

[4016.] CHRISTIERNI regis literæ ad Calixtum (III^{ti}) papam de Paulo, episcopo 17. Novbr.
 Bergensi, quem a pontifice missum rex grate se ad hoc accepisse et procuratorem suum ad
 curiam Romanam retromittere instituisse dicit, ut referret de forma et jure introitus regis in
 Sveciam, et de causis Marcelli, episcopi Schalholtensis; gratias præterea rex agit, quod papa

1457. indicaverat, se in regnis et dominiis regis de beneficiis ecclesiasticis disponere nolle, nisi con-
 17. Novbr. sensu et præsentatione regia antea affectatis. — *In castro Stockholmensi*, XVII. mensis Novbr.
 Pontoppidan Annall. eccles. Dan. II. 617—18. (cum anno 1450.). Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 378—79.
17. Novbr. [4017.] CHRISTIERNI regis literæ ad Portigalensem cardinalem, quibus causam Marcelli episcopi et ecclesiæ Nidrosiensis patrocinio ejus commendat. — *In castro Stockholmensi*, die XVII. Novembris.
 Pontoppidan Annall. eccles. Dan. II. 618. Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 384—85.
17. Novbr. [4018.] CHRISTIERNI regis literæ ad cardinalem Bononiensem, quibus ejus patrocinio commendat Paulum Justinianum, episcopum Bergensem et procuratorem suum, nec non causam Marcelli episcopi, quam cum causa Nidrosiensis ecclesiæ Paulo episcopo commissam esse dicit. — *In castro Stockholmensi*, die XVII. Novembris.
 Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 385.
18. Novbr. [4019.] CHRISTIERNI regis literæ ad cardinalem sancti Sixti, in quibus de Erico quodam (qui dicitur sanctæ Birgittæ Romæ hospitali præesse) queritur, dicens, eum dilapidatione et quadam perniciosa hypocrisi damnabiliter congregare, et avaritiæ prave deservire, qua de re simul ac de causa ecclesiæ Nidrosiensis referre Paulo Justiniano commiserat. — *In castro Stockholmensi*, die XVIII. Novembris.
 Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 386—87.
20. Novbr. [4020.] CHRISTIERNI regis literæ ad cives Januenses de Justiniana prosapia, quibus Paulum, episcopum Bergensem, ex eadem prosapia oriundum, gratanter se recepisse dicit et ad ecclesiam Bergensem cum honore misisse, deinde propter merita ejus procuratorem sibi in curia Romana elegisse. — *In castro regali Sveciæ*, XX. mensis Novembris.
 Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 387.
22. Novbr. [4021.] "Institutiones" (*informationes?* vid. no. 4023.), quas rex CHRISTIERNUS cum Paulo Justiniano, episcopo Bergensi, misit pontifici Romano de expeditione adversus Turcas, proponendas. — *In castro Stockholmensi*, XXII. Novembris.
 Pontoppidan Annall. eccles. Dan. II. 619. Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 390—92.
25. Novbr. [4022.] MARCELLUS, episcopus Schalholtensis, etiam insularum dominus et Islandiæ locum tenens, per notarium suum Johannem Rycollf literis mandare facit: se, jussu Christierni regis, torquem, quam ipse rex gestare solitus fuerat, Edvardo Justiniano, civi Januensi, reverenter coram se prostrato, imposuisse, publice et private portandam et humeris circumferendam, præstito antea manuali fidelitatis domino regi et suis sedibus jurejurando, et de observandis institutis ad illam fraternitatem decretis voto præmisso. Testes in literis conscribendis adfuere Bernhardus Berhoff et Nicolaus Holsten, laicus et clericus Coloniensis et Swerenensis dioecesium. — *In castro Stockholmensi*, feria sexta, die XXV. mensis Novembris.
 Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 387—88. Suhm Samlinger I. Bd. 3. H. p. 100.
26. Novbr. [4023.] CHRISTIERNI regis literæ ad Calixtum (III^{tium}) papam, quibus dolorem suum de progressibus Turcarum secundum relationem Pauli Justiniani, episcopi Bergensis, pronuntiat, mittit deinde cum eodem episcopo certos informationum articulos (vid. no. 4021.), et ipsum episcopum ut justum ambasiatorem in hac causa et in causa ecclesiæ Nidrosiensis et ordinis Pruthenorum, commendat. — *In castro Stockholmensi*, die XXVI. mensis Novbr.
 Langebek Scriptt. Rer. Dan. VIII. 377—78.
27. Novbr. [4024.] MARCELLI, episcopi Schalholtensis, literæ ad cardinalem de Columna, referentes, hunc solum cum archiepiscopo Upsaliensi in concilio de causa ecclesiæ Bergensis a